EDITAL Nº 027 - 113/2016.5 – SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital
nº113/2016.5, convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos
neste Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos
de qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo, munido dos seguintes
documentos para o CADASTRO DE RESERVA:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade (original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior
- Carteira do Conselho de Classe (original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Certificado de curso de aperfeiçoamento com carga horária mínima de 80/160 horas/aula na área de
formação a que concorre.
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme edital 7.12 I, II, II E IV.

Vitória, 03 de fevereiro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Farmacêutico Bioquímico
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 8h00 as 11h30

9 Christiane Rabelo Coutinho 472649

10 Sarah Perpetuo De Castro Pires 479424

11 Rita De Cassia Franco 469571

12 Gijo José Vargas Neves 471356

13 Humberto Nunes De Moraes Junior 470130

14 Heryka Battisti Salviato 481709

15 Barbara Borges Bernardina Silva 478504

16 João Batista Pereira De Oliveira 472032

17 Bruna Sousa De Mendonça 475514

18 Laysa Mariana Moraes Schwambach 476990

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Fisioterapêuta
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 8h00 as 11h30

54 Juliana Estevão De Freitas Rizzi 473840

55 Ricardo Emilo De Rezende Costa 470446

56 Samia Jamil Alves 474176

57 Clarissa Alcântara Roldi 478798

58 Tatiana Furieri Carvalho 479269

59 Izabella Verduc Dos Santos Mendes 469516

60 Flávia Mognol Pimenta Da Silva 481366

61 Gustavo Abrahão Gobbi 477790

62 Fernanda Cavatti Marchiori 469166

63 Jose Augusto Martins Junior 482313

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Nutricionista
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 8h00 as 11h30

6 Lívia Maria Da Silva 476985

7 Juliana Pizzol Organo 480307

8 Olivia Perim Galvão De Podesta 475316

9 Marcia Helena Alló Costa Carvalho 475449

10 Patricia Rosi 482897

11 Ana Cecilia Ferreira Mendes 483244

12 Sandra Maria Ferreira Paula 473531

13 Beatriz Keller Coelho 482969

14 Lais Villela De Araujo 474785

15 Cláudia Márcia Costa Alves Agrizzi 481739

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Odontólogo Bucomaxilofacial
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Aline Bernardina Silva Da Silveira 471540

2 Mayson Gardenio Freitas Muzi De Paula 472092

3 Felipe Firme Igreja 474753

4 Barbara Elizabeth Rocha Chimanski 483620

5 Pietry Dy Tarso Ina Alves Malaquias 474151

6 Roney Oliveira Baiense 471109

7 Fabricio Bonomo De Alcantara 470958

8 Leandro Barreto Dos Santos 468884

9 Joao Fernando Veiga Pires 477441

10 Sergio Borlot André 482116

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Odontólogo
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 8h00 as 11h30

4 Emilio Silas Fernandes Monteiro 483988

5 Bernardete Guerra 470049

6 Lucia Helena Schaffeln Dorigueto 482793

7 Maria Da Penha Giurizatto De Araujo Brais 479409

8 Maria Aparecida Amaral Musso 472477

9 Eduardo Silva Amorim 484233

10 Rocena Carneiro Rodor Sad 483936

11 Marilza Cotta Lovatti Mancini 482594

12 Cynthia Tannure Coelho 484170

13 Renato Gomes De Magalhães 474445

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Médico Oncologia
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Luana Tamara Pescuite 469727

2 Aurenivea Cuerci Cazzotto 476469

3 Juliana Alvarenga Rocha 481622

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Médico Patologia
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Tábata Alves Domingos 469723

2 Josianne Gomes Do Nascimento Barros 469004

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Médico Socorrista
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 8h00 as 11h30

84 Harlley Flávio Trindade Batista 471533

85 Fernanda Croce Pinheiro Loureiro 476567

86 Ananda Sampaio Rampinelli De Andrade 469515

87 Jeniffer Neitzel Correia 481078

88 Claudia Shibata 480198

89 Larissa Correa Negreiros Scardini 477119

90 Lincoln Minarini Tavares 472147

91 Diogo Nascimento Gonçalves 470302

92 Aline Borges Barbosa 471596

93 Pedro Henrique Calegari Moraes 473506

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Técnico de Enfermagem
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 8h00 as 11h30

60 Alda Marcellino Oliveira 469979

61 Eulampio Livramento Gil 478156

62 Rita De Cassia Nascimento  479608

63 Rita De Cassia Nascimento Silva 481900

64 Tania Maria Borges Pimentel 484050

65 Cristina De Oliveira Teixeira 478371

66 Jandira Rosa De Amorim 475585

67 Luzia Lopes Teixeira 479548

68 Marlene Maria Zanetti 471479

69 Maria Bernadete Do Nascimento 472690

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Técnico de Enfermagem (Hemoterapia)

COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Denise Da Silva França 473280

2 Luciana Angelica De Souza Sabaini 480356

3 Maria Eliete Da Silva Machado Moretto 478182

4 Maria Do Carmo Matos Bergamaschi 481101

5 Maristela Nunes Miranda 474453

6 Jacimara Barcellos Martins 475556

7 Lucinete Da Penha Galvão Carlos 480599

8 Marcos Cavaleiro 473102

9 Rogéria Apolinario 479256

10 Jocimar Sousa Silva 473435

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Técnico de Laboratório (Anatomia Patológica)
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Marlon Bruno Da Silva Viana 475144

2 Sandra Subtil Neves 473173

3 Willian Rezende Rangel 482407

4 Flavia Rangel De Souza 472230

5 Graziele Matheus Andrade 480712

6 Mariana Gobbi De Almeida 483180

7 Luciano Cabral De Souza 472085

8 Elena Fernandes De Souza 479106

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Técnico de Laboratório (Hemoterapia)
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 8h00 as 11h30

1 Alessandra Lopes Galvão 470088

2 Marina Ignacio Da Costa 478643

3 Doroti Maria Pereira Rupf 475824

4 Neyde Myrian De Souza Teixeira Burns 476324

5 Amarildo Costa Assuncao 482826

6 Tania Pinto De Alvarenga 476199

7 Ruth Maria Siqueira Fernandes 483780

8 Adna Dos Santos Pinto Ribeiro 469574

9 Luciane Senna Da Silva 468844

10 Suely Conceição Dos Santos 471920

UNIDADE: Região Metropolitana

CARGO: Médico Ultrassonografia
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 13h30 as 17h00

6 Roberto Vieira Dias 469717

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Assistente Social

COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Marcos Luiz De Paula 483131

2 Aparecida Fonseca Colombo 479612

3 Graziela Spagnol 474935

4 Paula Sena Costa 482077

5 Celia Assis Mello De Lima 471796

6 Marta Vicentine Lopes Barbosa 484184

7 Clemare Lima Pereira  475540

8 Cremilda Maria Gasparini Barreiiros 473838

9 Edineia Salomão Andrade 478233

10 Herileny Teresa Pratte Do Nascimento Borges 475093

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Médico Dermatologia
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 13h30 as 17h00

1 Letícia Meneses Fernandes 483539

UNIDADE: Região Nordeste

CARGO: Enfermeiro
COMPARECIMENTO: 22/02/2017 de 13h30 as 17h00

31 Ludimila Cardoso Iporte Da Silva 478761

32 Wesley Sabadim Pereira 483308

33 Florisvaldo Guerreiro 479236

34 Kelly Regina Bada 472762

35 Alyne Altoé Müller 482226

36 Crislane Souto Barbosa 481097

37 Luísa Jorge De Freitas 473825

38 Maria Margarete Bastianello Ferreira 477524

39 Lilian Martins Gomes 473733

40 Tagiane Pizetta 481958

41 Mariana Silva Da Silva 481689

42 Renata Nogueira Antunes 480989

43 Araceli Vicente Da Silva 476072

44 Cyro Gonçalves Sodré 479270

45 José Angelo Barcelos Fantin 473554

46 Fabiana Martins De Oliveira 472311

47 Elaine Garcia De Souza 475313

48 Tatiana Felicio Campos Da Silva 483074

49 Renata Calegari Salvador 476695

50 Andrea Leite Dos Santos 478747